WOLFHARDUS, monachus et Presbyter coenobii Hafenrictani (non *Hasserensis*, ut habet Possevinus,) in dioecesi Eichstetensi, sub finem seculi IX. scripsit *Vitam S. Walpurgis* libris IV. quorum duos dedit Canisius tom. IV. p. 720. edit. novae tomo II. part. 3. p. 262. stilo immutato Surius d. 25 Febr. integros Acta Sanct. tom. III. Febr. p. 523. et Mabillonius Sec. Bened. III. part. 2. p. 287. Scripsit quoque *Vitas Sanctorum*, quorum plura Volumina in diversis Germaniae Bibliothecis exstant. Praefationes ejus in singulos menses, excepto Februario, ediderunt Pez et Hueber Cod. diplom. part. I. p. 90. Adde Ilist. literariam Galliae tom. V. p. 682.

WOLFHILMUS, Abbas tertius Brunsvillarensis monasterii, dioec. Coloniensis, obiit a. 1091. vel, ut alii volunt, a. 1132. Vitam ejus scripsit Conradus monasterii laudati monachus, editam a Surio d. 22 Aprilis, in Actis Sanctorum tom. III Aprilis p. 76. et a Mabillonio Seculo VI. Benedictino part. 2. pag. 675. Scripsit hic Wolphelmus *Epistolam de Sacramento Eucharistiae contra errores Berengarii*, quae ipsius Vitae inserta est c. 10 11. *Versus in utrumque Testamentum* inseruit idem Conradus c. 4. p. 83. *Sermones, Epistolas*

et *Carmina*, teste Trithemio de viris illustribus Germanis. Adde Mabillonii Observationes praevias p. 673. et Possevinum tomo II. Apparatus p. 549.

WOLFHERIUS, in Altahensi monasterio educatus, et discipulus S. Godehardi Episcopi Hildesheimensis sec. XI. Scripsit *Vitam S. Godehardi*, magistri sui, quae edita est primum sub spurio *Arnoldi* nomine, qui eam *Menghardo* dedicavit, a Browero inter Sidera Germaniae, et Surio d. 4 Maji, postea cum Codicibus MSS. collata et vero auctori restituta a Godefrido Henschenio in Actis Sanctorum tomo I. Maji p. 502. a Mabillonio cum observationibus praevisis Seculo VI. Benedictino part. 1. p. 395. tandem a Leibnitio inter Scriptores Brunsvicensis tom. I. p. 482.

Scripsit quoque *Vitam S. Guntheri*, nobilis Thuringi, Eremitae juxta monasterium Altahense, quam edidit Canisius tomo III. parte 1. p. 483. Surius d. 9 Oct. Mabillonius loco citato p. 473. Hunc autem illius vitae auctorem esse tum stilus comprobatur, tum etiam, quod sex priora capita illius ex vita S. Godehardi repetita sunt.

WOLSTANUS, patria Wintoniensis, ibidem monachus Benedictinus et cantor circa a. 1000. Scripta ejus sunt, *de S. Suithuni translatione et miraculis, vita Ethelwoldi Episcopi, vita Ethelwoldi Regis, de tonorum harmonia*. Lelandus c. 426. Balaeus Cent. II. 41. Pitseus c. 154. *Vita Suithuni* metrica edita est a Mabillonio sec. V. Bened. p. 628. et tom. I. Augusti p. 98. *Vita vero Ethelwoldi Episcopi* a Surio d. 4 Aug. ab eodem Mabillonio p. 606. nec non in Actis Sanctorum tom. I. Augusti p. 88.